JOANNES de Diest, Ordinis S. Benedicti Bel- ga, & Superior Conventus Leodiensis S. Jacobi, qui vivebat ad annum 1500. scripsit Tractatum de Conceptione B. MARIE, qui (ut ibidem dicitur) fuit finitus 1. Februarij ejusdem anni, & incipit: Non parvo dolore animi afficit, cùm audio quol-

quosdam magistrali insula decoratos viros pertinaciter affirmare gloriosissimam intermeratanq; Virginem MARIAM ab eterno IESV Christi Matrem electam, a macula peccati originalis fuisse deturparam atque in ea conceptam, &c. In quo agit late & eruditè de preservatione Virginis à peccato originali. Exstat manusc. in eodem Monasterio Lit. I. num. 52. in 4. cum alijs tractibus, & apud nos.

JOANNES Dieuaert, Societatis Jesu Belga, in Thesibus de Peccatis, habitis Lovani die 24. & 25. Novembris 1654. defendit: Virginem MARIAM non contraxisse peccatum originale, nec habuisse debitum illud contrahendi, &c. Extant impress. ibidem in 4.

JOANNES Docetus, Ordinis Benedictinorum, ac postea Laudensis Episcopus Gallus, in lib. De aeterna Generatione Filii Dei, & temporali Nativitate ejusdem Filii hominis, libro 2. cap. 25. fol. 181. inquit: Sed sicut sunt varia gratiarum dona, similiiter varijs temporibus diversimode fuerunt V. collata: ipsa prius gratiam totius culpe praeservatram babuerat, ex qua etiam miris virtutibus resplenduit, nunc vero donum gratiae habuit ex quo facta est Mater illius, qui est Dei & hominis Filius, &c. Lib. impress. Parisiis 1554. in 4.

Item, in libro Homiliarum, seu enarrationum in omnes totius anni Dominicas, in festo Conceptionis Dei Genitricis MARIE Homiliam unam à fol. 445. usque 462. Lib. impress. Parisiis anno 1560. in 4. regali.

JOANNES Dominicus Montesuoli Neapolitanus, in libro: Grandezze del verbo Ristrette ne mysterij del Rosario, lib. 2. Statione 48. folio 65. inquit:

Nacque doppo la Vergine dilecta,
Di sieril pianta, è fu dal Rè supermo
Senza il peccato original conceitta
Colma di gracie è di splendor eterno
Ne à questo sol mò non fu mai soggetta
A leve colpa o manchia rea d' inferno.

Lib. impress. Neapoli 1593. in 4.

JOANNES Dominicus, Ordinis Prædicatorum Italus, edidit de Conceptione Beatae MARIE V. Tractatum, ut referunt Hippolytus Maracci in Bibliotheca, Andreas de Peruzzinis in Analysis articulo 2. fol. 63. Hunc citant Adversarij pro sua sententia.

JOANNES Driedonis à Turnhout, Doctor Lovaniensis, tomo 1. suorum Operum de Ecclesiasticis Scripturis & dogmatibus, libro 3. tract. 2. cap. 4. de Tropologicis locutionibus in sacris litteris, part. 1. folio 127. Quod B. Virgo MARIA est, de qua dictum est: Ecce tu pulchra es amica mea, & macula non est in te: atque per mediatorum Jesum ipsa MARIA filia Ada fuit à peccato libera & sanctificata, & Deo Patri reconciliata & benedictione prevenita, suoque modo contrivit caput serpentis, cui Deus est auxiliatus manè, & in sui ortu principio; & tandem concludit dicens: Cum hæc omnia competant Ecclesiæ secundum illius membra, maxime tamen competent Ecclesiæ secundum nobilissimum, quod post Christum est Beata Virgo MARIA, quæ est tanquam Civitas, & Domus Dei super omnes ejusdem civitatis cives latifundata, & auxiliata manè ab initio Conceptionis sua, &c.

Item, tom. 3. lib. 1. de Gratia & libero arbitrio, cap. 3. fol. 94. inquit: Verum pro intellec-

tu hujus scire debes, quod inter mortales, immortales homines, solus liber à peccato originali servata vero à peccato sola est MARIA Mata omnipotens, liberata autem, atque liberandi à peccato originali, quamdiu hac vita vivunt. Hæc est plena Ecclesiæ sententia, cuius primum & tertium membrum sunt in Scripturis sacris fundata; etiam autem secundum, quod est de Virginie MARIA, proditur ab Ecclesia, quæ ejusdem Virginis Iudeo-sapientis, & Nativitatis celebranda decernit; quamvis Bernardus aliter ienitferit de gloriose hæc Virginis. Hanc quoque trimembrem sententiam traxit Augustinus in libro de Naturâ & Gratiâ. Extra (inquit) Sancta Virgine MARIA, de qua. Item, ibidem cap. 6. part. 3. ejusdem cap. solle agens de peccato originali, inquit: Neque in potestate ullius hominis facere, ut non lo peccato concipiatur homo; verum quod impunita sunt apud homines, apud Deum sunt polluta, & qui sanctificat infantem in utero, potest de prævenire, ne in utero concipiatur lubet peccatum. Proinde Virgo MARIA, cuius Conceptionis dicitur Ecclesia, cui & Angelus testimonium dedit, quod gratia plena inter mulieres benedicta, p[ro]pter credidit p[ro]positum esse ab omni malo, & numquam fuisse sub misericordia, & in ipso creationis momento fuisse sanctificata, non solum sicut Jeremias & Joannes Baptista in quibus post sanctificationem remansit peccata formes; sed novo quodam sanctificatione modo, quæ decebat Matrem Dei, secundum quam & prorsus exclusus creditur fomes, ut acciditionis uisu non sentiret illum dehinc ad mortuorum contra legem mentis. Nec sic credens fecit injuriam Salvatoris gratia: quia sicut per gratiam Salvatoris absque meritio & emulatio horum sanctificatur baptismo flaminis. Joannes in utero, ita p[ro]pter credidit plus gratia esse eadem MARIA, ut per ejusdem Salvatoris gratiam sanctificata in ipso creationis momento, ut ipsa quæ contrafeyerat p[ro]positum Deo peculiariter preservante non posset rupere sub ejusdem serpentis potestate, cui & Venetianus Augustinus triplex dedit testimonium p[ro]positum etiam sanctificatis in utero peculiariter. Quod peccatis, &c. Lib. impress. Lovaniij 1558. in 4. in folio.

JOANNES de Dueñas, Ordinis Minorum Hispanus, in lib. Epejo de consolacione dicit, in tabula concessionaria adducit indicem profesta Conceptionis Virginis MARIE. Lib. Toleti 1589. in folio.

JOANNES Duns Scotus, Ordinis Minorum Doctor Subtilis Hibernus, & p[ro]p[ter] opinionem Immaculatae Conceptionis Antesignanus, sub uno vexillo militans, quotquot exprefse, in proprio terminis & rigore Theologico. Deiparæ a peccato originali immunitatem assertur) quippe gloriari nemo invidenter Scotti, in 3. Sententia dist. 3. quest. 1. Utrum Beata Virgo fuerit accepta in originali peccato? ad questionem dicit: Quid Deus potuit facere, quod ipsa nunquam fuisse peccato originali; potuit etiam facere ut iniuste sit peccato; potuit etiam facere ut per tempus abegatur a peccato & in ultimo instanti illius temporis purgaretur. &c. Quid autem horum trium factum sit in Conceptione Virginis MARIE, Deus novit. Si auctorati Ecclesiæ vel auctorati Scripturae non respondet, videtur probable, quod excellentius efficiere MARIE, &c. Lib. impress. Antwerpia 1558.

in folio, & Venetiis 1580. & 1597. & Lugduni
1639. semper in folio, & Venetiis 1590.

Iem, cum in Universitate Parisiensi immunitatem
Vergae, præservationemq; MARIAE docuisset, ab ipsa
Facultate vocatus ut coram sapientissimis Docto-
ribus suis sententia rationem redderet, ducenta
argumenta sibi objecta, omnia memoriam tenuit, &
singulis tanta verborum & sententiarum ubertate
satisfecit, quod omnes in suam sententiam facile
traxerit, tantamque sui admirationem omnibus
movit, ut vix ab omnibus proclamatus, ex-
inde Victoris nomen retulerit. Ita Pelbartus lib. 2.
Sextarii, parte 1. art. 3. Salazar seculo 14. Velaz-
quez folio 286. qui addit ab hoc bello & victo-
ria omnium habuiffe, quod postea Academia Par-
isiensis decrevit, ne opposita sententia publicè le-
geretur in Scholis, ac nullus lauream vel gradum
Doctoris obtineret, nisi prius jurejurando promi-
ficit, accerim à se piam opinionem de Immaculata
Deipara Conceptione fore defendendam. Hucusque
dociillimus Velazquez: sed perge, quod si ab illa
die & Victoria exortum est in Universitatibus no-
men Victoris, vel mos in Academiis victoriandi
Doctors oppositores, omne Victor Scholasti-
corum virtualis protestatio pro Immaculata
Conceptionis gratia vel præservationis gloria,
atque in clamore illo tacite jurant in verbo Ma-
gistrorum piam opinionem, cum Magistro Scoto de-
fendendam, tuendam & amplectendam. Vide
etiam Christophorum de Vega, Palest. 3. cert. 20.
folio 133. num. 434.

Item, libro 3. sentent. dist. 18. quæst. unica:
Utrum Christus meruerit in primo instanti sua
Conceptionis? Hoc viso, num. 13. folio 133. in-
quæ: Nam ibi sunt aliqui Beati, qui nunquam fue-
runt inimici actualiter peccato actuali, ut multi
innocentes, & multi alij qui aliquando fuerunt
inimici & mortaliter peccantes, & postea peni-
tentes; & ibi etiam B. Virgo Mater Dei, quæ nun-
quam fuit inimica actualiter ratione peccati ac-
tuali, nec ratione originali; fuisse tamen nisi fuisse
preferente: igitur decens fuit, quod esset beatitudi-
no aliquipersona sine omni merito precedente,
&c. Impress. Antwerpiae 1620. in folio.

JOANNES Duran, Ordinis Carmelitarum
Hispanus, scriptus Sermonem de Immaculata Con-
ceptione Beatæ Virginis MARIAE, declamatum in
quindenario festivitatum Confraternitatis Na-
zarenorum Hispanorum. & incipit: Considerando
sequi. Hispali 1622. in 4.

JOANNES de Egra, Ordinis Minorum Hun-
garum, de Conceptione Beatæ MARIAE Titulum seu
Antologium in Thebus habitis in Conventu
Araceltano, anno 1654. in 4.

JOANNES Emonte Bechetius Belga, in Ser-
mone 2. Latino de Nativitate Virginis, sic dicit:
Atqui illud in te, o Deipara Virgo, locum non ha-
bet, quoniam in peccato neq; concepta neq; nata es, &c. Et
infra, in festa Conceptionis B. MARIAE Virginis sub
thematice: Quia fecit mihi magna qui potens est,
&c. Sermonem. Item, in Conceptione Beatæ MARIAE
Sermonem, in quibus eius præservationem à pec-
cato late adstruit. Sunt manusc. apud S. Michael-
em. Antwerpiae.